
Politika kvality, životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci společnostiPolitika kvality, životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci společnosti
VIAMONT Servis a.s.VIAMONT Servis a.s.

Stavební společnost VIAMONT Servis a.s. se sídlem v Ústí nad Labem působí na území ČR a specializuje se na
provádění železničního spodku a svršku včetně trakčního vedení, výstavbu a rekonstrukci mostů, dále na pozemní a
inženýrské stavby. Od roku 2018 rozšířila společnost portfolio svých služeb o aluminotermické svařování kolejnic a
jako společnost provozující drážní vozidla získala v roce 2024 Osvědčení o shodě subjektu odpovědného za údržbu
drážních vozidel.

Společnost VIAMONT Servis a.s. uplatňuje následující zásady:Společnost VIAMONT Servis a.s. uplatňuje následující zásady:

Vedení společnosti se plně ztotožňuje s požadavky norem systémů řízení a uplatňuje je při zlepšování řízení procesů
ovlivňujících kvalitu produktu, životní prostředí a bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Pro zajištění plnění těchto požadavků vychází společnost z kontextu organizace. Společnost  určila interní a externí
aspekty (tedy faktory, které mohou mít dopad na kvalitu poskytovaných produktů a služeb včetně environmentálního
dopadu), a dále pak zainteresované strany, které jsou relevantní pro její účel a strategické zaměření, a ovlivňují její
schopnost dosahovat zamýšleného výsledku v integrovaném systému managementu. 

Na základě zvážení  výše uvedených aspektů,  požadavků zainteresovaných stran a produktů a služeb dodávaných
organizací, určila společnost hranice a aplikovatelnost svého integrovaného systému managementu, aby vymezila jeho
rozsah. Požadavky norem ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a ČSN ISO 45001 jsou zavedeny a udržovány
v celé organizaci a pro všechny procesy.

V  ztah se zainteresovanými stranami:   

 Společnost  bude  trvale  uspokojovat  požadavky  zákazníků,  zejména  podnikatelských  subjektů,  veřejnosti  a
veřejné správy realizovanými činnostmi na vysoké odborné úrovni, které budou základem postupujícího úspěchu
a důvěryhodnosti společnosti.

 Vztahy s našimi  dodavateli považujeme za důležitou součást naší podnikatelské činnosti a řídíme se principem
vzájemné  prospěšnosti  pro  všechny  zúčastněné  strany.  Naše  dodavatele  seznamujeme  s hlavními  pravidly
společnosti v rámci kvalitně odvedené práce, ochrany životního prostředí a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
včetně zajištění kontrolních a nápravných mechanismů vedoucích ke zlepšení, přičemž i po našich dodavatelích
požadujeme stejný přístup.

 Společnost si je vědoma důležitosti kontrolních procesů ze strany orgánů státní správy a zavazuje se tak dodržovat
ustanovení  příslušných  legislativních  předpisů  a  norem  jak  v oblasti  managementu  kvality,  tak  v oblasti
environmentálního managementu a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

Rozvoj pracovníků společnosti: 

V naší společnosti jsou nejcennějším zdrojem naši zaměstnanci a spolupracovníci. Trvale a systematicky rozvíjíme
jejich  schopnosti,  dovednosti  a  znalosti.  Veškerá  činnost  společnosti  je  vedená  a  řízená  tak,  aby  byla  v souladu
s environmentálními, BOZP a PO zásadami a vedla k neustálému zlepšování zavedených systémů.

Ochrana životního prostředí, bezpečnost a ochrana zdraví při práci:

Společnost se zavazuje dbát na ochranu životního prostředí, prevenci havárií, zvyšovat povědomí o environmentálním
managementu mezi svými zaměstnanci a tím zvyšovat environmentální výkonnost. Společnost plní všechny právní a
jiné požadavky v oblasti životního prostředí a BOZP a pohotově reaguje na jejich změny. Všem pracovníkům vytváří
zdravé a bezpečné pracovní podmínky a zároveň každý zaměstnanec nese odpovědnost za jakost své práce včetně
ochrany životního prostředí a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zásady politiky jsou závazné pro všechny zaměstnance společnosti VIAMONT Servis a.s., kteří jsou zároveň
odpovědni za jejich dodržování a naplňování cílů na ni navazujících.

V Ústí nad Labem dne 19. 01. 2024                                                                   Ing. Tomáš Novák – ředitel společnosti  


